
                           
            
             REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N 
 
KLASA:  602-03/17-01/0193 
URBROJ:  2181/1-08-01/04-18-0002 
Split,  04. lipnja 2018.  
 
 
       PREDSJEDNIKU 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
       gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 

- o v d j e - 
 
         
PREDMET :  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba  
                         u  srednjem  školstvu Splitsko- dalmatinske županije  za  2018.  godinu 
    

Na temelju članka 60. Poslovnika županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 13/09 i 02/13), u privitku Vam 
dostavljamo Prijedlog odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 
skupštine. 

 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 141.  Zakona o odgoju i  obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“, broj  87/08, 86/09, 92/10 i 105/10, 90/11, 16/12 i 86/12, 94/13, 152/14 i 
07/17) i članak 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 11/09, 7/10,  10/10, 2/13, 126/17 i 35/18) 
 
NOSITELJ IZRADE:  Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 
 
PREDLAGATELJ:  Župan 
 
DONOSITELJ:  Županijska skupština 
 
IZVJESTITELJ:  Tomislav Đonlić, prof., privremeni  pročelnik Upravnog  odjela  za prosvjetu, 
kulturu, tehničku kulturu i sport 
  
S poštovanjem,   
            Ž U P A N  
 
 
 
          Blaženko Boban 
     

 
 

                                                                              



 2 

Na temelju članka 141.  Zakona o odgoju i  obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“, broj  87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14 i 07/17) 
i članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj  11/09, 7/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18 ), Županijska skupština Splitsko-
dalmatinske županije na  ___ sjednici, održanoj ___________ 2018.,  donijela je 
 
 

ODLUKU   
o izmjenama i dopunama  Programa  
javnih potreba  u srednjem školstvu 

Splitsko-dalmatinske županije za  2018. godinu 
 
 

  Članak 1. 
 
 
 

U članku 2. Programa javnih potreba u srednjem školstvu Splitsko-dalmatinske županije za 2018.  
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“ broj  154/17) iznos od „105.977.914,60 kn „ 
mijenja se u iznos „ 112.279.003,50 kn“. 
  
U članku 2. B) PROGRAM-PROJEKTI EUROPSKE UNIJE  sredstva u iznosu „8.711.905,52 
kn“ mijenjaju se u iznos od „9.046.010,82 kn“. 
 
U članku 2.B): 
- podtočka 1. Energetska obnova objekata u školstvu  iznos od „3.271.764,89 kn“ mijenja se u 
iznos od „3.254.603,12 kn“    
- podtočka 2. Erasmus+ iznos od „1.667.453,00 kn“ mijenja se u iznos od „2.585.759,20 kn“ 
- podtočka 4. Podrška osnivanju i radu centara izvrsnosti  u SDŽ iznos od „544.388,11 kn“ 
mijenja se u iznos od „556.834,98 kn“ 
- podtočka 5. Finame pro iznos od „619.595,00 kn“ mijenja se u iznos od „527.595,00 kn“ 
- podtočka 6. SN4SD – Suvremena nastava za suvremeno društvo iznos od „1.372.811,00 kn“ 
mijenja se u iznos od „499.325,00 kn“ 
- dodaje se podtočka 8. e-Škole   u iznosu od 36.000,00 kuna 
- dodaje se podtočka 9. Safe placing   u iznosu od 50.000,00 kuna 
- dodaje se podtočka 10. Elektra SD   u iznosu od 300.000,00 kuna 
 
 
U članku 2. C) PROGRAM-SREDNJE ŠKOLSTVO I UČENIČKI DOMOVI  sredstva u iznosu 
„97.256.009,06 kn“ mijenjaju se u iznos od „103.222.992,68 kn“. 
 
U članku 2.C) : 
-podtočka 1. Rashodi djelatnosti iznos od „44.537.728,94 kn“ mijenja se u iznos od 
„47.005.144,05 kn“ 
- podtočka 2. Sufinanciranje smještaja i prehrane u učeničkim domovima iznos od „6.985.520,00 
kn“ mijenja se u iznos od „ 6.802.800,00 kn“ 
- podtočka  3. Izgradnja i uređenje objekata te nabava i održavanje opreme iznos od  
„ 7.013.399,12 kn“ mijenja se u iznos od „9.882.790,99 kn“ 
- podtočka 4. Natjecanja , manifestacije i ostalo iznos od „954.000,00 kn“ mijenja se u iznos od 
„1.337.796,86“ 



 3 

- podtočka 6 Pravno zastupanje , naknada štete i ostalo iznos od „ 492.040,00 kn“ mijenja se u 
iznos od „ 269.934,37 kn“ 
- podtočka 7. Sufinanciranje osobnih pomoćnika u nastavi iznos od „ 131.805,00 kn“ mijenja se u 
iznos od „180.321,98 kn“ 
- podtočka 8. Centri izvrsnosti za nadarene učenike iznos od „1.701.516,00 kn“ mijenja se u iznos 
od „2.197.216,00 kn“ 
- podtočka 9. Sufinanciranje obrazovnih ustanova s pravom javnosti iznos od „150.000,00 kn“ 
mijenja se u iznos od „193.238,43 kn“ 
- podtočka 12. Dani srednjih škola iznos od „100.000,00 kn“ mijenja se u iznos od „163.750,00 
kn“ 
 
                                                             

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u  „Službenom glasniku  Splitsko-
dalmatinske županije“.  
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Split,  

                   PREDSJEDNIK 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
 
 
                               Petroslav Sapunar, prof. 
 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za prosvjetu,kulturu, tehničku kulturu i sport, ovdje 
2. Upravni odjel za  financije, ovdje 
4. Službeni glasnik, ovdje 
5. Pismohrana, ovdje 



 4 

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
Izmjene i dopune Programa javnih potreba u srednjem školstvu Splitsko-dalmatinske županije 
napisane su u skladu s financijskim podacima iz I. rebalansa. 
_________________________ 
 
 
 
 
 
 


	ODLUKU
	o izmjenama i dopunama  Programa

